

Protokół Nr XV/04

z odbytej sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie
w dniu 29 lipca 2004 roku.

Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9-tej i trwały do godziny 11.50
W obradach uczestniczyło 20 radnych Rady Miejskiej. Zgodnie z załączoną listą
obecności. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli naczelnicy poszczególnych
wydziałów tut. Urzędu oraz p. Szczepan Skorupski - projektant Planu Rozwoju Lokalnego
Gminy.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i powołanie sekretarza obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a/ uchwalenia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Włoszczowa” na lata 2004 - 2006 oraz kolejny okres programowania Unii Europejskiej 2007 - 2013;
 - b/ zmiany załącznika Nr 4A do uchwały Nr XII/92/04 z dnia 12 lutego 2004 roku.
5. Informacja Komisji Inwentaryzacyjnej o sporządzeniu projektu spisu i karty inwentaryzacyjnej nieruchomości podlegającej komunalizacji z mocy prawa, położonej we Włoszczowie przy ul. Różanej, na której zlokalizowany jest Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 wraz z dojściem pieszym od ulicy Jędrzejowskiej.
6. Sprawy organizacyjne.
7. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad

do punktu 1

Piętnastą sesję Rady Miejskiej we Włoszczowie otworzył i prowadził pan Tadeusz Burdziński - Przewodniczący Rady Miejskiej.

Na wstępie przywitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził, że w dzisiejszej sesji bierze udział 20 radnych, a więc obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał Pana Grzegorza Dziubka - Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

do punktu 2

Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Pani Skarbnik zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 4A do uchwały Nr XII/92/04 z dnia 12 lutego 2004 roku. Nie wniesiono uwagi. W głosowaniu porządek z uwzględnieniem zmiany został przyjęty 17 głosami za, przy 3 wstrzymujących

do punktu 3

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy zapoznali się z treścią protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej i czy mają jakieś uwagi. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu protokół został przyjęty 18 głosami, przy 2 przeciwn.

do punktu 4

Rozpatrzenie projektów uchwał .

do punktu 4 a

Na wstępie p. Szczepan Skorupski w skrócie przedstawił opracowany plan rozwoju lokalnego gminy. Stwierdził, że plan jest bardzo realny. Najważniejszą częścią tego dokumentu jest lista i projekty zadań przyjętych do realizacji. Wymienione w planie zadania zostały rozłożone na kilka lat z uwagi iż Gmina dysponuje dość skromnym budżetem. Wszystkie przyjęte inwestycje mają odzwierciedlenie w planie finansowym Planu Rozwoju Lokalnego. Unia Europejska określa dofinansowanie wykonanych zadań do wysokości 75%, czy tyle środków Gmina otrzyma nie wiadomo. Nie wiadomo też, czy da radę udźwignąć ciężar tych wszystkich zadań przy tak skromnym budżecie. Pan radny Wójcik zapytał, kto i dlaczego zmienił termin wykonania sieci wodociągowej ulicy Dworcowej proponowanej w latach 2005 - 2008 na lata 2007 - 2013. Pan Skorupski odpowiedział, że termin został przesunięty z uwagi na budżet Gminy. Można by wpisać wszystkie zadania na najbliższe lata lecz wykonanie byłoby nierealne. Pan Wójcik złożył wniosek, aby wykonanie wodociągu nastąpiło w latach 2007 do 2009. Głos zabrał p. Huś odnośnie budowy ulicy Dworcowej oraz sieci wodociągowej w tej ulicy. Zapytał, co było powodem, że budowa ulicy wraz z kanalizacją deszczową jest ujęta w roku 2004, natomiast wodociąg planowany jest na lata 2007 i dalej.

Radny Piwowarczyk zapytał czy wymienione w planie okresy wykonania zadań, które Rada zatwierdzi zostaną również zatwierdzone przez Urząd w Kielcach i czy wnioski zostaną przyjęte. Pan Naczelnik Kamionka wyjaśnił, że wnioski o pozyskanie środków na inwestycję dróg muszą zostać złożone do 30 lipca br. Taki termin został wyznaczony. Będą jeszcze powtórnie wyznaczone terminy na składanie wniosków, które są przygotowywane. Pan Piwowarczyk powiedział, że chce znać odpowiedź konkretną, czy Gmina otrzyma środki czy nie. Pan Kamionka powiedział, że Gmina czyni starania, lecz czy środki uzyska tego nie wiadomo.

Pan Czaja powiedział, że naliczył 13 inwestycji, które mają być rozpoczęte w 2005 roku, czy na ich realizację będą środki. Pan Skorupski wyjaśnił, że plan finansowy dokładnie określa ile Gmina może wydać.

Pan Dziubek zwrócił uwagę, że w planie ujęto zagospodarowanie budynku Szkoły Podstawowej w Rogienicach dłaczego. Pan Owczarek stwierdził, że był to wniosek pani Sołtys z Rogienic. Uzasadniła niższym demograficznym dzieci.

Pan Nowak zauważył, że w planie nie ujęto budowy drogi ks.bp. Jaworskiego. Pani Skarbnik Wyjaśniła, że to zadanie będzie ujęte w przyszłym roku w budżecie gminy, jako limit zadań wieloletnich.

Pan Lesiak zwrócił uwagę, że budowa drogi Bebelno - Sulików, jest zapisana na lata 2007 - 2008, wnosi o wprowadzenie poprawki na lata 2005 - 2008.

Droga stanowi odcinek 400 metrów, który utrudnia poruszanie się po niej. Gmina Radków swój odcinek wykonała porządnie. Z tym wnioskiem występował już kilkakrotnie.

Głos zabrał Pan Pakosz. Zwrócił się do p. Lesiaka, aby policzył ile zadań jest uwzględnione dla Bebelna, a Gmina, to nie tylko Bebelno.

Następnie poprosił o wyjaśnienie sprawy usunięcia azbestowych pokryć dachowych i zmiany na inne. Na wsiach większość dachów jest azbestowych, wymiana jest kosztowna. Jak przedstawiają się dopłaty. Pan Skorupski wyjaśnił, że azbest stanowi poważny problem. Zdjęcie azbestu nie może dokonać sam właściciel, będzie to robić wyspecjalizowana firma, która ma zezwolenie. Unia na ten cel przewiduje dopłaty do wysokości 80% kosztów, jest to związane z ochroną środowiska. Dodał, że obowiązek zmiany pokrycia dachowego nie ciąży na Gminie lecz na właścicielu budynku. Gmina jedynie będzie informować gdzie i do kogo, dana osoba ma się zwrócić.

Zdaniem p. Dziubka na terenie naszej Gminy dopłaty do usunięcia azbestu będą wynosić do 60%.

Pan Pakosz zwrócił uwagę, że skoro w latach 2010 - 2013 ma być budowany zbiornik retencyjny w Gościencinie, to należałoby robić wcześniej, aby nie wyprzedziły nas sąsiednie gminy.

Pan Huś przypomniał, że nie otrzymał odpowiedzi w sprawie budowy ulicy Dworcowej. Niepokoi go fakt, że w tym roku będzie robiona tylko kanalizacja i droga, a wodociąg dopiero w terminie późniejszym. To znaczy, że ulica będzie ponownie rozkopana, ponieważ w planie wodociąg przebiega pośrodku jezdni. Dodał, że puszczenie wodociągu bokiem po prywatnych posesjach jest nierealne. Pan Kamionka udzielił wyjaśnienia. Powiedział, że wodociąg wypadł z tego zadania z uwagi na przepisy, które nie zezwalają budowania wodociągu w ulicach.

Zdaniem p. Piwowarczyka w najbliższych dwóch latach nic nie będzie zrobione, ponieważ Gmina nie otrzyma pieniędzy. Pan Owczarek zwrócił się do radnych, że przecież budżet Rada uchwała co roku i to co przyjmie, to będzie wykonane, plan wskazuje, co należy zrobić i w przyszłości.

Pan Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Obrady wznowiono. Głos zabrał Pan Trojszczak. Zwrócił uwagę, że budowa wodociągów i kanalizacji stanowi priorytet i jest zasadna, jednak dłużej w planie nie znalazło się takie zadanie, jak budowa drogi do Mościsk. Poprosił aby to zadanie zostało w planie uwzględnione.

Z uwagi, iż w tym czasie na sali nie było pracownika Wydziału IT i nie miał kto odczytać projektu uchwały, Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 4A do uchwały budżetowej.

do punktu 4b

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany następujące w załączniku 4A do uchwały budżetowej. Zmiana polega na określeniu źródła sfinansowania nakładów wymienionych w rubryce 13 i 14 załącznika.

Zgodnie z instrukcją wypełniania standardowego wniosku o przyznanie dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na projekt realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego jednym z wymaganych załączników jest oświadczenie Beneficjenta o posiadaniu środków niezbędnych do zrealizowania projektu. Mogą to być środki własne, obligacje, dotacje z budżetu państwa, województwa oraz funduszy celowych. Do wniosku aplikacyjnego należy dołączyć uchwałę intencyjną o współfinansowaniu projektu. W roku 2004 wnioskujące strony powinny załączyć wyciągi z uchwał budżetowych. W latach następnych może to być wieloletni plan inwestycyjny. Przedłożony projekt uchwały uwzględnia te wymagania poprzez zmianę załącznika nr 4a pn. "Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne"

Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska 17 głosami za, przy 3 wstrzymujących podjęła uchwałę Nr XV/120/04 w sprawie zmiany załącznika Nr 4 A uchwały Nr XII/92/04 z dnia 12 lutego 2004 roku. Uchwała w załączeniu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś uwagi do Planu Rozwoju Lokalnego, jeśli nie to prosi o odczytanie projektu uchwały.

Pan Dziubek złożył wniosek o wprowadzenie do planu budowy nowych parkingów na terenie miasta, ponieważ nie zauważył, aby taka inwestycja była zapisana.

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy głosowanie będzie nad całym projektem z poprawkami, czy poszczególne wnioski. Uzgodniono, że najprzód wnioski. Poprosił radnych o dokładne sprecyzowanie swoich wniosków i przyjęcie ich do planu poprzez głosowanie.

1. wniosek - radnego Lesiaka - remonty dróg w Bebelnie w latach 2004 - 2010.
(w tej pozycji uwzględnić budowę drogi Bebelno - Sulików w latach 2005 - 2008)
2. wniosek - radnego Trojszczaka - budowa, przebudowa i remonty dróg w miejscowości Czarnca wraz z przysiółkami lata 2005 - 2008.
3. wniosek - radnego Dziubka - budowa, rozbudowa oraz modernizacja nowych miejsc parkingowych na terenie miasta w latach 2007 - 2013.
4. wniosek - radnego Wójcika - budowa sieci wodociągowej w ulicy Dworcowej we Włoszczowie w latach 2007 - 2009

W głosowaniu wszystkie wnioski zostały przyjęte jednogłośnie i uwzględnione w planie.

(Godzina 10,45 radny Piwowarczyk opuścił obrady sesji - bez usprawiedliwienia)

Na salę obrad przyszedł pan Kamionka - Naczelnik Wydziału ZPI i udzielił odpowiedzi Radnemu Husiowi dotyczącej budowy ulicy Dworcowej. Powiedział, że rozporządzenie Ministra Transportu mówi, iż w pasie drogowym nie powinno się umieszczać sieci wodociągowej, dlatego też planuje się budowę wodociągu w latach późniejszych poza jezdnią.

Pan Huś zauważył, że wodociąg przebiega w środku jezdni, dlatego więc nie można położyć nowych rur teraz, tylko dopiero później i to w prywatnych posesjach. Zdaniem radnego Łoszka rury można podmienić teraz, tym bardziej, że taka jest dokumentacja. Pan radny Wójcik powiedział, że wodociąg w tej ulicy został wykonany w roku 1971, więc istnieje zagrożenie awarii. Złe by się stało, gdyby wykonano ulicę i później przyszedłoby ją zburzyć, aby robić wodociąg. Lecz skoro przepisy mówią tak a nie inaczej to należy uszanować. Dodał, że gdyby jednak była możliwość wymiany rur wodociągowych teraz, to byłoby taniej i lepiej.

Pan Karpiński zauważył, że kompleksowe wykonanie będzie kosztować około 700 tysięcy złotych, a jaki jest budżet to wszyscy radni znają. Pan Wójcik zakwestionował wypowiedź p. Karpińskiego, powiedział, że budżet jest uchwalony i obowiązuje. Nie można mówić, że ta ulica pochłonie środki przeznaczone na inne drogi. Dodał, że jeśli jest możliwość wykonania wszystkiego, to należy wykonać. Pan Kamionka wyjaśnił, że wydane pozwolenie jest ważne i uwzględnia wodociąg przez środek jezdni. Jeżeli wodociąg będzie budowany obok, to wówczas trzeba będzie wykonać nową dokumentację.

Zdaniem pana Owczarka wodociąg nie powinien być budowany w drodze, bo nigdy nie wiadomo kiedy nastąpi awaria. Proponuje zrobić drogę, a wodociąg w terminie późniejszym.

Pan Wójcik zwrócił się z prośbą, aby nie wstrzymywać procedury budowy, nie odkładać przetargu na wykonanie. Drogę wykonać teraz, a wodociąg w latach 2007 - 2009.

Pan Kołaczkowski nawiązał do artykułu w Głosie Włoszczowy dotyczącym ustawienia przystanków autobusowych. Powiedział, że składał wniosek lecz bez efektu, ponieważ podział przystanków nie był prawidłowy. Następnie zwrócił uwagę, że powinny być wymienione drogi, które się remontuje, aby nie były remontowane ciągle te same.

Pan Dziubek poprosił o sprostowanie zapisu w palnie dotyczącym budowy drogi w Ludwinowie. Zapis winien być następujący Ludwinów - Cechy i Ludwinów Mały. Poprawka została przegłosowana i przyjęta 17 głosami.
(Radni nieobecni p. Piwowarczyk, p. Rogula i p. Bąk)

Następnie pani Irena Cisowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu. Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska 17 głosami czyli jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/121/04 w sprawie uchwalenia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Włoszczowa” na lata 2004 - 2006 oraz kolejny okres programowania Unii Europejskiej 2007 - 2013. Uchwała w załączeniu.

do punktu 5

Pani Szymańska - Naczelnik Wydziału GNROŚ przedstawiła informację Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej we Włoszczowie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów spisu i kart inwentaryzacyjnych nieruchomości położonej we Włoszczowie, stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków działkami nr 7501, 7502, 7503, 7504, 7505, 7506, 3807/3, 3816/1 o łącznej powierzchni 1,7064 ha.

Na przedmiotowej nieruchomości zlokalizowany jest Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 we Włoszczowie oraz dojście piesze od ul. Jędrzejowskiej. Przedmiotowe karty zostaną wyłożone do publicznego wglądu w dniach od 29 lipca do 27 sierpnia 2004 roku w Urzędzie Gminy we Włoszczowie (pokój Nr 32) w godzinach od 9-tej do 12- tej. Po terminie wyłożenia i po rozpatrzeniu uwag zostaną podjęte czynności zmierzające do stwierdzenia nabycia przedmiotowej nieruchomości przez Gminę oraz dokonania odpowiednich wpisów w księgach wieczystych.

do punktu 6

W sprawach organizacyjnych Pan Przewodniczący poinformował o terminie kolejnej sesji Rady Miejskiej. Sesja odbędzie się we wrześniu br. o dokładnym terminie wszyscy zostaną powiadomieni.

do punktu 7

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach sesji. Stwierdził, że porządek dzisiejszych obrad został wyczerpany i piętnastą sesję Rady Miejskiej we Włoszczowie uważa za zamkniętą.

Protokołowała
Halina Bąk

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Tadeusz Burdziński

